Ata nº 247 – Ao terceiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e

cinco, tendo por local o a Sala de Reuniões do Regime Próprio de Previdência

COADFAS, reuniu-se em sessão extraordinária o Conselho de Administração do

Fundo de Aposentadoria dos Servidores - COADFAS do Município de Três de Maio,

juntamente com o Comitê de Investimentos, conforme lista de presença

registrada em livro próprio, onde foram deliberados os seguintes assuntos. a) A

reunião teve início com saudação da presidente Taísa, que de imediato passou a

palavra a representante comercial do banco Banrisul Marcia, a qual passou uma

breve perspectiva do senário econômico nacional e mundial, para o final do ano

de 2025 e o respectivo ano de 2026, a mesma salientou que a instituição espera

uma Selic de 13% para o final do ano de 2026. b) A representante comercial do

Banrisul, fez uma breve analise da carteira de investimento do fundo COADFAS,

e salientou que a carteira do RPPS de Três de Maio apresenta uma composição

muito bem estruturada, com exposição predominante em CDI, o que garante alta

liquidez e uma excelente perspectiva de rendimentos. c) Fora recomendado

apresentado e explicado pela representante do Banrisul alguns fundos da

instituição como o Fundos de DI, Fundos de vértice e IRFM1, d) a PRESIDENTE

Taísa informou que fora decidido o nome para o RPPS de três de maio, ficando

escolhido pelos membros o nome de PREVIMAIO, não havendo mais nada a tratar,

foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que após lida e aprovada, será

anexada ao livro de atas e segue assinada conforme lista de presença em livro

próprio.